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Ilustracija aktivnosti za jačanje mjera naplate za period 2017-2021.
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Osnovne odredbe Zakona o reprogramu poreskog potraživanja



 Iz prihoda ostvarenih na osnovu 
reprograma poreskih potraživanja 
poreske obaveze izmiruju se po 
sljedećem redosljedu:

1) doprinos za obavezno penzijsko i 
invalidsko osiguranje;

2) doprinos za obavezno zdravstveno 
osiguranje;

3) doprinos za osiguranje za sluĉaj 
nezaposlenosti;

4) doprinos Fondu rada;
5) koncesione naknade;
6) porez na promet nepokretnosti;
7) porez na dohodak fizičkih lica;
8) porez na dobit pravnih lica, i
9) porez na dodatu vrijednost.

 Poreskim dužnikom ne smatra se opština, Glavni 
grad i Prijestonica.

 Poresko potraživanje poreskog dužnika nad kojim 
je otvoren stečajni postupak, ne može biti 
predmet reprograma poreskog potraživanja, osim 
ako se stečaj sprovodi reorganizacijom.

 Poresko potraživanje poreskog dužnika kojem je 
odobren reprogram poreskog potraživanja, u 
skladu sa propisima o državnoj pomoći, ne može 
biti predmet reprograma poreskog potraživanja 
u skladu sa ovim zakonom

 U slučaju ukidanja rješenja o reprogramu, 
Poreska uprava pristupa primjeni mjera prinudne 
naplate. Ako se naplata poreskog potraživanja ne 
može izvršiti prinudnim izvršenjem, poreski organ 
će podnijeti predlog za pokretanje stečajnog 
postupka poreskog dužnika.

 Poreski organ će ukinuti rješenje o reprogramu poreskog
potraživanja, ako poreski obveznik:

1) ne uplati jednokratnu uplatu, u roku iz ĉlana 11 stav 3 ovog 
zakona, ili

2) ne uplati tri mjesečne rate u skladu sa rješenjem o reprogramu 
poreskog potraživanja, ili

3) kasni više od 30 dana sa plaćanjem tekuće obaveze po osnovu 
javnih prihoda.



 Predato 5.435 zahtjeva

 Ukupna vrijednost duga 
potraživanja na zahtjevima: 
184.879.325,47 €

Pravna lica – 2.650
Fizička lica – 2.785

89%

11%

Iznos duga po zahtjevima za 
reprogram (na dan 3. april 2017.)

Osnovni poreski dug Kamata

Osnovni poreski dug 164.923.298,034

Kamata 19.956.034,986

49%
51%

Podnijeti zahtjevi - vrste 
obveznika

Pravna lica Fizička lica



74 poreskih obveznika podnijelo
zahtjev za izvšenje jednokratne uplate 
1.826.325,05 €

OPSTINA_SJEDISTA UKUPNAN BROJ
AHTJEVA

UKUPNO
POTRAŽIVANJE

PODGORICA 1.341 74. 491.561,85
PLJEVLJA 265 22.724.024,67
BUDVA 437 14.330.841,69
BAR 548 10.244.477,04
HERCEG NOVI 320 8.551.939,37
BIJELO POLJE 321 6.933.375,53
NIKŠIĆ 461 5.440.503,50
ROŽAJE 209 4.810.401,51
BERANE 313 4.524.682,98
ULCINJ 331 4.173.822,64
TIVAT 181 2.830.420,08
KOTOR 246 2.661.153,35
MOJKOVAC 87 2.106.535,96
DANILOVGRAD 68 2.031.116,00
KOLAŠIN 73 1.225.593,94
CETINJE 86 1.035.418,15
ŽABLJAK 58 900.112,07
PLAV 59 885.189,02
ŠAVNIK 6 633.771,28
ANDRIJEVICA 17 291.900,83
PLUŽINE 5 48.745,82
GUSINJE 2 15.087,55
PETNJICA 1 1.837,59
UKUPNO 5.435 170.892.512,42
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Osnovni dug 12.175.687,18

Kamata 327.194,61

97%

3%

Zahtjevi za reprogram duga 
lokalnih javnih preduzeća i 

ustanova

Osnovni dug Kamata

ULCINJ 3.484.622,12 €

PLJEVLJA 2.349.496,07 €

DANILOVGRAD 578.738,74 €

ROŽAJE 355.940,59 €

CETINJE 345.690,97 €

JP NACIONALNI PARKOVI 327.057,04 €

BIJELO POLJE 325.340,76 €

BERANE 318.596,51 €

BUDVA 308.436,10 €

MOJKOVAC 177.635,27 €

NIKŠIĆ 169.107,53 €

BAR 125.103,35 €

ŽABLJAK 65.819,34 €

DOO CENTAR ZA SPORT I REKREACIJU 38.368,71 €

PLAV 26.162,84 €

ANDRIJEVICA 23.646,65 €



OBVEZNICI S 

CRNE LISTE 101.902.265,59

OSTALI 

OBVEZNICI 82.977.059,88

55%

45%

Učešće obveznika s Crne liste u 
reprogramu

OBVEZNICI S CRNE LISTE OSTALI OBVEZNICI

Montenegro Airlines AD Podgorica 15.384.067,95 €

AD Rudnik uglja Pljevlja 13.894.877,80 €

DOO Vektra Montenegro 5.146.732,97 €

AD 13 Jul Plantaže Podgorica 4.175.582,39 €

Tehnoput Doo 3.450.344,18 €

AD Željeznička infrastruktra Crne 
Gore Podgorica

3.289.161,24 €

DOO Mercur System Budva 3.238.218,75 €

Inpek Podgorica 2.729.280,98 €

Fab Live doo 2.540.603,91 €

DOO Galenika Crna Gora Podgorica 2.080.635,61 €

AD Bjelasica Rada Bijelo Polje 2.057.120,49 €

Cijevna Commerce 1.552.650,72 €

Montenegro Security Service 1.499.246,15 €

DOO Rokšped Podgorica 1.130.952,96 €

127 poreskih obveznika - 101.902.265,59 €
Među njima su:



 Preuzeti N3 obrasci u područnim
jedinicama – 5.668

 Predati zahtjevi u Centrali – 5.435

 233 obveznika preuzela N3 obrazac
(sa skoro 14 miliona eura duga) ali
još uvijek nijesu podnijela zahtjev



2017. godine 

OČEKIVANI PRIHOD 28,8 mil

Jednokratna uplata: 

10 % (16,5 mil )       

2018. - očekivani prihodi 29,7 miliona

2019. - očekivani prihodi 29,7 miliona

2020. - očekivani prihodi 29,7 miliona

2021. - očekivani prihodi 29,7 miliona

2022. - (I-VII) - očekivani prihod 17,3 miliona

5 mjesečnih rata po 
reprogramu

12,3 miliona

2,5 miliona mjesečno

(avgust-decembar 2017.)



 Praćenje izvršenja jednokratne uplate
 Praćenje dinamike izmirivanja rata i tekućih 

obaveza
 Ukidanje rješenja i mjere prinudne naplate 

(blokade žiro-r, hipoteke, naplata iz 
potraživanja

 sekundarna poreska obaveza)
 Iniciranje stečajnog postupka 

 Inspekcijski nadzor

 Mjere prinudne naplate

 Iniciranje stečajnog postupka 

 Inspekcijski nadzor

 Mjere prinudne naplate

 Iniciranje stečajnog postupka 

Dužnici koji su ušli u 
reprogram

Dužnici koji su 
preuzeli N3 obrazac, a 

nijesu se prijavili za 
reprogram

Dužnici koji nijesu bili 
zainteresovani za 

reprogram




